
 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

1 
 

EDITAL Nº 02/2019 

TERCEIRA CONVOCAÇÃO,  

PARA CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO  

REFERENTE AO EDITAL Nº 17/2018  

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA-ES, através da Comissão Especial, nomeada pela Portaria nº 6.748/2018, com vistas à 

contratação temporária de profissionais da educação, para atendimento às necessidades de excepcional interesse público, deste 

Município e formação de cadastro de reserva para atender as unidades de ensino, vinculadas à Secretaria Municipal de Educação, 

considerando o disposto no Edital nº 17/2018, do Processo Seletivo Simplificado de Designação Temporária, com resultado final 

após inscrição, devidamente publicado, 

 

RESOLVE: Convocar os candidatos relacionados abaixo para se apresentarem, com envelope lacrado contendo as cópias dos 

documentos declarados na inscrição, enumerando-as a partir da ficha do comprovante de inscrição, nos termos do Edital 17/2018, 

item 11, para entrega, caso haja interesse, junto à Comissão Especial, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, 

localizada na Av. Senador Eurico Resende, n° 870, Bairro Centro, Boa Esperança - ES, no horário de 7h30min às 12h, do dia 05 

de fevereiro de 2019. 

Boa Esperança, 01 de janeiro de 2019. 

 

 
Maria das Graças de Oliveira Souza 

Presidente da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 

Port. Nº 6.748/2018 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

2 
 

PROFESSOR ANOS INICIAIS - PROJETO DE LEITURA 
 

TERCEIRA CONVOCAÇÃO 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos 
por Títulos 

Pontos por 
Experiências 

21 54005BE9F1E8D8ADC MARIA EUZA BARBOSA LIMA 08/11/1963 Não Possui 23 23 0 

22 45615BE571AE3F8FF LUCILENY OLIOSI 21/03/1976 Não Possui 23 23 0 

23 51095BE966111B0B0 REGINA MARIA DOS SANTOS 21/04/1976 Não Possui 23 23 0 

24 45375BE5537618E70 GRAZIELA MARTINS DE ALMEIDA 25/12/1977 Não Possui 23 23 0 

25 51025BE9648DC58AA FERNANDA GAIGHER 05/09/1989 Não Possui 23 23 0 

26 54135BE9F718E99AF CIDINEIA OLIVEIRA RIBEIRO 21/11/1978 Não Possui 22 22 0 

27 55025BEA0C273D0F8 ROSILENE PEREIRA 16/07/1986 Não Possui 22 22 0 

28 52595BE9B24DBEDE9 CARLA MILANEZ 05/11/1995 Não Possui 21 21 0 

29 54295BE9FB1470B00 EDNA PEREIRA MORAES 01/05/1984 Não Possui 20 20 0 

30 47615BE7224B3217E MARCELA SANTOS SILVA CAPELINE 29/04/1987 Não Possui 20 20 0 

31 52375BE9AB8AD9DAC JHENNY CASTILHO DE OLIVEIRA 
PINHEIRO 

23/12/1990 Não Possui 20 20 0 

32 51245BE96D22960C3 LIANA MILANEZ 14/06/1985 Não Possui 18 11 7 

33 49265BE877E7C8920 NEUSA MOREIRA ALMEIDA 04/12/1972 Não Possui 17 17 0 

34 55525BEA17E9253C0 LILIAN FLORENTINA LOUBACK 
PEREIRA 

17/08/1973 Não Possui 16 16 0 

35 53735BE9E256B8174 ELISANDRA DOS SANTOS ALMEIDA 20/10/1973 Não Possui 16 16 0 

36 45175BE4D12F2FE90 GISLANE PAULO SEQUIM 02/05/1986 Não Possui 14 11 3 

37 49605BE889F79F18F KASIANA KRUGUEL COMETTI 01/08/1980 Não Possui 13,5 10 3,5 

38 53235BE9C9B0541D0 CLAUDIANA CASTELAR SCHONIN 27/08/1974 Não Possui 12 8 4 

39 48725BE84A42A8AB9 JUSCELIA OLIVEIRA ROSA 14/10/1982 Não Possui 12 12 0 

40 55805BEA25F1CF521 CRISTINA CLAUDIA DE SOUZA 05/07/1995 Não Possui 11,5 10 1,5 

41 54685BEA062B873AE RAYANNE CALIXTO PESSIN 25/04/1993 Não Possui 11 11 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

3 
 

42 45805BE58E2AB8489 DAISY MARIA DA SILVA 10/04/1982 Não Possui 10 10 0 

43 49365BE87E9194C94 LILIANE DOS SANTOS TIBURCIO 
FREITAS 

26/03/2018 Não Possui 10 10 0 

44 45745BE58167BECAB HERIVANIA MENDES DA SILVA 31/01/1989 Não Possui 9 6 3 

45 50645BE94DB0C7E95 CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 23/12/1988 Não Possui 9 9 0 

46 45575BE56B68D1C37 MARLUZA PEREIRA 09/09/1971 Não Possui 8 8 0 

47 53135BE9C71B99357 PAULO FERREIRA DA SILVA NETO 27/03/1995 Não Possui 7 7 0 

48 52055BE9A1F7882F4 THAIS DE OLIVEIRA BISPO 23/07/1987 Não Possui 6 6 0 

49 54505BEA0128E48D5 DÉBORA RIBEIRO GOMES 11/09/1992 Não Possui 6 6 0 

50 43295BE412C44A23D RAHILA DANTAS DOS SANTOS 08/06/1992 Não Possui 4 4 0 

51 55265BEA10BFB74E7 JANILTON PEREIRA DA SILVA 21/05/1980 Não Possui 2 2 0 

52 45015BE4C275A328D CLÁUDIA LOPES DE AZEVEDO 11/12/1995 Não Possui 2 2 0 

53 54255BE9FA2FF0925 EDMAR ZUMACKE 28/05/1978 Não Possui 0 0 0 

54 46985BE6C5D073A3B ELISANGELA PEREIRA LOPS 01/09/1981 Não Possui 0 0 0 

 
 
 

PROFESSOR HABILITADO - SALA DE RECURSOS DEFICIÊNCIA INTELECTUAL 
 

TERCEIRA CONVOCAÇÃO  

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos por 
Títulos 

Pontos por 
Experiência 

41 44725BE4AE7FDF10A CLEIZER MARVEM BUTZKE 31/07/1990 Não Possui 23,5 20 3,5 

42 53745BE9E32C145D5 JANETE DOS SANTOS FERREIRA 25/06/1981 Não Possui 23 14 9 

43 47785BE72FEA58B70 MARINALDA DA GLORIA BERGAMIN 
RODRIGUES 

28/08/1971 Não Possui 23 23 0 

44 48455BE823D066256 JOSÉ CASSINI NETO 19/09/1977 Não Possui 23 23 0 

45 43635BE4323AC2883 ALLINE CRUZ 30/08/1990 Não Possui 23 23 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

4 
 

46 44985BE4C0D48DACF POLIANA CARNIELE 30/03/1985 Não Possui 22,5 14 8,5 

47 52455BE9AD9A2A818 DAYANE CALLEGARI SALVADOR 26/05/1986 Não Possui 22,5 20 2,5 

48 48025BE74FDF5AA66 MARILENE MACHADO RAMOS 23/02/1979 Não Possui 22 22 0 

49 49085BE86B548F288 LUCIENE PEREIRA 11/08/1983 Não Possui 22 22 0 

50 47285BE6F9ECA7821 LORENA DE SOUZA SILVA 13/07/1988 Não Possui 22 22 0 

51 47305BE6FB3E35726 JOCELI MACHADO VIEIRA 13/04/1986 Não Possui 21 21 0 

52 49185BE873B597E6C LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 29/05/1987 Não Possui 21 21 0 

53 53565BE9DA21D3F9B LUCIA MARIA DE ALMEIDA 31/03/1970 Não Possui 20 20 0 

54 54945BEA0AF4B7FE0 JOÃO DA SILVA MEIRELES 10/07/1977 Não Possui 20 20 0 

55 50395BE8C5378BE06 VERIANI APARECIDA PEREIRA PINTO 
SOARES 

01/04/1987 Não Possui 19 19 0 

56 51455BE97A74AFF06 IVONILDA ALMEIDA SANTOS BATISTA 21/01/1977 Não Possui 18 10 8 

57 44225BE46DA9E7D74 ROSIANE NOGUEIRA DO CARMO 
CALVI 

13/06/1977 Não Possui 18 18 0 

58 52385BE9AB955B9C9 MARGARETE RIBEIRO ROCHA 
GUIRRA 

02/11/1977 Não Possui 18 18 0 

59 47725BE729B97069F LUSIANE RODRIGUES DE LIMA 23/04/1979 Não Possui 17,5 8 9,5 

60 47225BE6F5123B21D ELIANA KIRMSE CHAGAS CANZIAN 23/02/1996 Não Possui 17,5 13 4,5 

61 50795BE95B0834A69 FABIANE COAN PUTTIM CUNHA 02/06/1975 Não Possui 17,5 17 0,5 

62 51495BE97BDC1138D ROZIANE PANCERE 20/04/1976 Não Possui 17 17 0 

63 54485BEA00DF01EDF CAMILA DURÃES HOFFMANN 07/04/1994 Não Possui 17 17 0 

64 52905BE9BC89D843D MARIA APARECIDA CALIXTO DA 
SILVA PESSIN 

18/05/1970 Não Possui 16,5 12 4,5 

65 45885BE59F110FFCF ROSEMERI LEMOS 20/03/1989 Não Possui 16 13 3 

66 52255BE9A818277BA MAXCILENE APARECIDA CALIMAN 
TEIXEIRA 

04/12/1978 Não Possui 14 14 0 

67 45545BE565016EA35 REGINA DIAS DOS SANTOS 23/03/1987 Não Possui 14 14 0 

68 51165BE968B21A5E3 FRANKIANNE DA SILVA BORGES 14/09/1989 Não Possui 14 14 0 

69 43225BE40F2F3433A FABIANA DE OLIVEIRA SILVA 01/02/1982 Não Possui 12 12 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

5 
 

70 43925BE44E34F2917 RAIANE BESSA VENÂNCIO 03/05/1991 Não Possui 10 10 0 

71 50485BE8D5C7C2EE7 SIMONE ALVES DE JESUS 
ABRANTES 

06/04/1993 Não Possui 8 8 0 

72 51785BE9963A07EB8 HELLEN TONETTO DA SILVA 02/05/1995 Não Possui 8 8 0 

73 46005BE5AE6DAE884 TERIENE SELLIA 10/02/1986 Não Possui 6 6 0 

 
 
 
 
 
 

 

Maria das Graças de Oliveira Souza 

Presidente da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 

Portaria Nº 6.748/2018 

 


